



WZP.271.25.2021.DR

Płock, 25.05.2021 r.

WYKONAWCY

dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 pod nazwą: **Budowa boiska wielofunkcyjnego w skład którego wchodzi boiskopoliuretanowe mniejsze i boisko poliuretanowe większe wraz z wyposażeniem, w tym dwóch boisk do siatkówki, boiska do koszykówki i tenisa, bieżni okólnej i skoczni do skoku w dal, rzutni dopchnięcia kulą, wewnętrznej drogi dojazdowej wraz z zagospodarowaniem terenu oraz niezbędną infrastrukturą tj odwodnieniem,ogrodzeniem, piłkochwytnymi i zadaszonymi siedziskami sportowymi na terenie dz. 620/4, 620/5, 620/23, 620/42 obręb 0008 Śród-mieście, na terenie ZSUiP, przy ul. Padlewskiego 2 w Płocku w ramach zadania inwestycyjnego „Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół Usług i Przedsiębiorczości”.**

Zamawiający Gmina Miasto Płock na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) przekazuje pytania, które wpłynęły w dniu 24.05.2021r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Zamawiający w dokumentacji projektowej określił wymagania dla nawierzchni poliuretanowej typu natryskowego podając skrajne parametry jakie wymagane są przez normę dla wszystkich nawierzchni poliuretanowych. Obecnie na rynku są dziesiątki rodzajów nawierzchni poliuretanowych o różnych typach, parametrach i sposobach wykonania. Ceny produktów zaczynają się od kilku do kilkudziesięciu Euro za metr kwadratowy. Poszczególne parametry charakteryzujące poszczególne produkty czy zastosowany typ nawierzchni mają znaczący wpływ na jego jakość i bezproblemowe użytkowanie.

Rodzi się pytanie, kto będzie ponosił odpowiedzialność jeżeli wykonawca, który wygra przetarg zaoferuje najtańszą nawierzchnię o bardzo niskiej jakości i cenie? Zamawiający będzie musiał tę ofertę przyjąć, ponieważ teraz określone wymagania na to pozwalają.

Wnioskujemy aby Zamawiający dbając o własne interesy, wymagał aby zaoferowane przez wykonawców nawierzchnie poliuretanowe mieściły się w poniżej podanych zakresach parametrów:

a) Wytrzymałość na rozciąganie - 0,56 – 0,76 Mpa

- b) Wydłużenie w chwili zerwania - 49 – 80 %
- c) Współczynnik tarcia - 0,55 – 0,61
- d) Odkształcenie pionowe w temp. 23°C – 1,8 – 2,2 mm
- e) Amortyzacja – redukcja siły w temp. 23°C - 38-40 %
- f) Grubość całkowita nawierzchni - Min 13 mm

Uwaga: Powyższe wymagania powinien potwierdzać raport z badań na regulacje World Athletics (IAAF) wykonany w laboratorium posiadające akredytację World Athletics (IAAF).

Nawierzchnia powinna być przyjazna dla otoczenia i ludzi korzystających z niej, a zawartość związków chemicznych powinna być nie większa niż opisana poniżej:

(wartości w mg/l)

- DOC - po 24 godzinach < 40
- ołów (Pb) < 0,001 • kadm (Cd) < 0,0002
- chrom (Cr) < 0,001
- chrom VI (CrVI) < 0,008
- rtęć (Hg) < 0,001
- cynk (Zn) < 0,50
- cyna (Sn) < 0,02

Podkreślamy jednocześnie fakt, iż Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby, żądając produktu o cechach odpowiadających jego potrzebom, a w tym o największych dostępnych standardach jakościowych, w oparciu o opinie użytkowników produktów. Słuszność powyższego stanowiska potwierdza również orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, np. WYROK Krajowej Izby Odwoławczej z dnia z dnia 19 kwietnia 2013 r. Sygn. akt KIO 805/13.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z utrwaloną linią orzecniczą Krajowej Izby Odwoławczej, to Zamawiający jest gospodarzem postępowania o udzielenia zamówienia publicznego i to Zamawiający jest nie tylko uprawniony, ale i zobowiązany do określenia przedmiotu zamówienia zgodnie ze swoimi potrzebami (wyroki KIO z dnia 15 lutego 2012 r. sygn. akt KIO 246/12, z dnia 10 marca 2014 r. sygn. akt 387/13, z dnia 6 czerwca 2013 r. sygn. akt. 1209/13 oraz z dnia 16 maja 2011 r. sygn. akt KIO 937/11).

Celem opisu przedmiotu zamówienia jest umożliwienie zaspokojenia uzasadnionych potrzeb Zamawiającego w warunkach konkurencji, nie zaś umożliwienie wzięcia udziału w postępowaniu wszystkim Wykonawcom działającym w danym segmencie rynku (wyrok z dnia 14 marca 2014 r. sygn. akt KIO 380/14). Wymagane, minimalne parametry nawierzchni są optymalne do celu jakiego ma służyć, aby jakość nawierzchni po okresie gwarancji pozwalała na jej użytkowanie przez wiele lat bez konieczności jej wymiany czy naprawy. Wykonawcy mogą, w przedmiotowym postępowaniu, zaproponować nawierzchnie o parametrach wyższych niż wymagane.

Odpowiedź:

Zamawiający w uzgodnieniu z Projektantem informuje, że należy przyjąć wymagania dla nawierzchni PU zgodnie z aktualną normą DIN 18035-6:2014.

Pytanie 2

Prosimy o dopuszczenie traw syntetycznych o parametrze grubości włókna na poziomie min 330 mikronów, spełniających wszystkie pozostałe wymagane parametry.

Odpowiedź:

Wymagania bez zmian - zgodnie z dokumentacją.

Pytanie 3

Czy w celu potwierdzenia, iż oferowane nawierzchnie syntetyczne spełniają wymagania Zamawiającego należy złożyć wraz z ofertą jako przedmiotowe środki dowodowe, dokumenty charakteryzujące oferowane produkty takie jak:

a) Dla nawierzchni poliuretanowej typu natryskowego na bieżnię

- *Certyfikat World Athletics (IAAF)*
- *Atest Higieniczny PZH*
- *Aktualne badania laboratorium posiadające akredytację World Athletics (IAAF) potwierdzające cechy funkcjonalne oferowanej nawierzchni wymagane przez Zamawiającego, wydane w celu uzyskania certyfikatu produktowego World Athletics (IAAF)*
- *Aktualne badania na zgodność z normą PN-EN 14877:2013, potwierdzające pozostałe niewyszczególnione powyżej cechy funkcjonalne*
- *Autoryzacja producenta systemu wraz z określeniem gwarancji na produkt*
- *Karta techniczna systemu*
- *Badania na bezpieczeństwo ekologicznie nawierzchni potwierdzające wymaganą zawartość związków chemicznych.*
- *Kompletny raport z badań z WWA (wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne) potwierdzający spełnienie wymagań zgodnie z obowiązującymi europejskimi regulacjami (REACH).*

b) Dla nawierzchni z trawy syntetycznej

- *Autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji,*
 - *Gwarancja producenta na oferowaną nawierzchnię,*
 - *Aktualny atest PZH lub równoważny dla trawy*
 - *Kompletny raport z badań systemu nawierzchni (trawa, podkład, granulaty) potwierdzające minimalne wymagane parametry sztucznej trawy oraz rodzaj surowców z których zbudowana jest sztuczna trawa i spełnianie wymogów FIFA Quality Concept For Football Turf (manual 2015) z określeniem wszystkich elementów systemu nawierzchni (trawa, podkład, granulaty) wykonane przez autoryzowane laboratorium (np.: Labosport, ISA Sport, Sportslabs, Ercat),*
 - *Kompletny raport z badań nawierzchni (trawa, podkład, granulaty) na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2014 w celu potwierdzenia pozostałych parametrów, poza minimalnymi wymaganiami dotyczącymi nawierzchni z trawy syntetycznej,*
 - *Raport z badań niezależnego instytutu, potwierdzający możliwość przeprowadzenia recyklingu materiałowego oferowanej trawy syntetycznej,*
- Załączenie powyższych dokumentów da możliwość Zamawiającemu już na etapie postępowania przetargowego weryfikację oferowanych rozwiązań.*

Odpowiedź:

Wymagania bez zmian - zgodnie z dokumentacją.

Pytanie 4

W przedmiarze robót są pozycje na wykonanie nawierzchni z trawy sztucznej na powierzchni 686m². Zgodnie z naszymi obliczeniami powierzchnia na jakiej należy wykonać nawierzchnię z trawy sztucznej wynosi 706m². Prosimy o weryfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, iż zapisy pkt. IV ppkt 5 OPZ brzmią:

„Podstawą skalkulowania ceny za roboty budowlane ma być przedmiar robót oraz kosztorys szczegółowy opracowany własnym staraniem i na własny koszt oraz na własne ryzyko Wykonawcy, sporządzony w oparciu o przekazane projekty techniczne, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, opis przedmiotu zamówienia oraz zalecaną przez

Zamawiającego wizję lokalną w terenie. Zamawiający dodatkowo przekazuje Wykonawcy przedmiar robót, z zastrzeżeniem, że stanowi on jedynie podstawę informacyjną, a nie jest obligatoryjny ani w zakresie przyjętych tam podstaw wycen ani ilości wykazanych robót i mają być traktowane tylko i wyłącznie jako pomocnicze. Oznacza to, że Wykonawca sporządza przedmiar robót wg. własnego uznania i dokonuje całościowej wyceny przedmiotu zamówienia na roboty określone w opisie przedmiotu zamówienia, na własną odpowiedzialność i ryzyko w oparciu o załączoną do SWZ dokumentację projektową i opis przedmiotu zamówienia oraz wizję lokalną w terenie”.

Pytanie 5

W dokumentacji projektowej sanitarnej jest informacja że projektuje się wpusty uliczne betonowe fi500 z osadnikami w ilości 5 szt. Zgodnie z PZT branży architektonicznej wpusty uliczne są istniejące. Prosimy o weryfikację i potwierdzenie czy wpusty uliczne należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

TAK. Istniejące wpusty uliczne podlegają wymianie na nowe.

Pytanie 6

W dokumentacji projektowej jest informacja że łapacz piasku zostanie wykonany z maty gumowej przerostowej. Czy Zamawiającemu chodziło o zastosowanie systemowego łapacza piasku, który jest trwale mocowany do podłoża ?

Odpowiedź:

Łapacz piasku zostanie wykonany wokół zeskoczni z maty gumowej przerostowej ułożonej w płytkim wpuszczeniu w wylewce/posadzce betonowej. Wpust, do którego należy wykonać odwodnienie, winien umożliwić nieruchome ułożenie i bezpieczne używanie maty przerostowej a także okresowe jej wyjmowanie w celu usunięcia piasku z wpustu.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur PVC zamiast rur PP dla kanalizacji deszczowej ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania rur PP lite min. SN 8.

Pytanie 8

Na PZT architektonicznym zaznaczone zostało ogrodzenie wokół boisk i bieżni natomiast przy budynkach garażowych tego ogrodzenia nie ma. Ilości z przedmiaru robót wskazują na uwzględnienie ogrodzenia przy budynkach garażowych. Prosimy o potwierdzenie jaki wariant należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

Należy uwzględnić ogrodzenie na całej długości w tym przy budynkach garażowych.

Pytanie 9

Prosimy o przesłanie karty katalogowej regulatora przepływu.

Odpowiedź:

Należy przyjąć regulator przepływu zgodnie z dokumentacją.

Pytanie 10

Zgodnie z dokumentacją odwodnienie liniowe ma mieć szerokość 150mm. Brak informacji czy jest to wymiar zewnętrzny czy wewnętrzny. Prosimy o przesłanie szczegółu odwodnienia.

Odpowiedź:

Odwodnienie liniowe należy wykonać zgodnie z dokumentacją.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza składowanie materiałów budowlanych na terenie inwestycji i wyznaczy obszar gdzie materiały mogą być składowane ? Jeśli tak prosimy o orientacyjną powierzchnię terenu która Zamawiający zamierza wykorzystać pod składowanie materiałów budowlanych.

Pytanie 12

Proszę o informację w którym miejscu inwestor przewidział wjazd dla samochodów i maszyn budowlanych.

Odpowiedź na pytanie 11 i 12:

Organizacja terenu budowy jest po stronie Wykonawcy. Zamawiający jednocześnie przypomina, iż zapisy pkt. 11 OPZ brzmią:

„Wykonawca, z uwagi na występujące ograniczenie tonażu dla poruszających się pojazdów na osiedlowych ulicach Miasta Płocka, będzie zobowiązany uzyskać odpowiednie decyzje i zgody w celu zapewnienia transportu materiałów, wyrobów budowlanych i sprzętu budowlanego na plac budowy zgodnie z zarządzeniem nr 423/2015 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu wydawania i użytkowania zezwoleń w postaci identyfikatorów upoważniających o wjeździe i poruszaniu się ulicami objętymi ograniczeniem w ruchu pojazdów przewożących towary niebezpieczne, pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton i pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 8 ton na terenie Gminy - Miasto Płock.

Wykonawca we własnym zakresie i na swój koszt opracuje niezbędną organizację ruchu na czas realizacji inwestycji w wersji papierowej i elektronicznej tj. rysunków wykonanych jako pliki z rozszerzeniem dxf. lub dwg., którą uzgodni w Miejskim Zarządzie Dróg i u Pełnomocnika ds. Transportu Publicznego i Inżynierii Ruchu Drogowego, a następnie wprowadzi”.

Z up. Prezydenta Miasta Płocka
Magdalena Kucharska
Dyrektor
Wydziału Zamówień Publicznych